
 

ZARZĄDZENIE Nr 238/2022 

Wójta Gminy Olszówka 

z dnia 25 października 2022 

 

 

w sprawie powołania rzeczoznawców do przeprowadzenia szacowania zwierząt, paszy, jaj 

wylęgowych, środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz sprzętu przy 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

    

 

Na podstawie art. 49  ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2020 r., poz. 1421 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 1 

i 2 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 lipca 2009 r. w sprawie 

rzeczoznawców wyznaczonych przez powiatowego lekarza weterynarii do przeprowadzenia 

szacowania (Dz.U. z 2009 r., Nr 142 poz. 1161) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

Powołuję niżej wymienione osoby na rzeczoznawców do szacowania zwierząt, paszy, jaj 

wylęgowych, środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz sprzętu z terenu gminy 

Olszówka przy zwalczaniu chorób zakaźnych: 

1. Anna Sierakowska, zam. Głębokie 50 gm. Olszówka 

2. Piotr Ostrowski, zam. Przybyszew 13 gm. Olszówka 

3. Piotr Sierakowski, zam. Krzewata 66 gm. Olszówka  

4. Agnieszka Kaczmarek, zam. Głębokie 76 gm. Olszówka 

  

 

§ 2 

Powołani rzeczoznawcy mają za zadanie (na wniosek powiatowego lekarza weterynarii) 

szacowanie zwierząt, paszy, jaj wylęgowych, środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego 

oraz sprzętu z terenu gminy Olszówka przy zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wójt Gminy Olszówka 

/-/ Włodzimierz Fraszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do ZARZADZENIE Nr 238/2022 

Wójta Gminy Olszówka 

z dnia 25 października 2022 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Radosław Namyślak wystąpił z pismem z dnia         

14 października 2022 r. znak: ChZ.5201.23.151.2022 w sprawie powołania rzeczoznawców do 

szacowania wartości rynkowej zwierząt oraz zniszczonych z nakazu organu Inspekcji 

Weterynaryjnej produktów pochodzenia zwierzęcego, jaj wylęgowych, paszy i sprzętu, który nie 

może być odkażony, a za które przysługuje odszkodowanie z budżetu państwa  w związku                    

z rozprzestrzenianiem się wirusa ptasiej grypy oraz afrykańskiego pomoru świń na terenie 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

Przy zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zwalczania 

przysługuje odszkodowanie ze środków budżetu państwa, określone przez rzeczoznawców 

wyznaczonych przez Wójta, wpisanych na listę prowadzoną przez powiatowego lekarza 

weterynarii. 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 30 lipca 2009 r. w sprawie 

rzeczoznawców wyznaczonych przez powiatowego lekarza weterynarii do przeprowadzenia 

szacowania (Dz.U. z 2009 r., Nr 142 poz. 1161), określa wymagania jakie powinny spełniać osoby, 

które Wójt powołuje na rzeczoznawców. Wskazane przez Wójta w zarządzeniu osoby spełniają 

nałożone przepisami wymogi tj. posiadają wymagane wykształcenie oraz staż pracy                                 

w gospodarstwie rolnym prowadząc własne gospodarstwa rolne, mieszkają na terenie gminy 

Olszówka.   

W związku z powyższym należało wydać zarządzenie Wójta Gminy Olszówka, aby móc 

powiadomić powiatowego lekarza weterynarii o powołaniu rzeczoznawców. 

 

  


